
MATR. ATLETA EQUIPE RECORDE

RECORDE MUNDIAL

7547 RODRIGO N.TRIVINO (PREFEITURA DE PINDA MAC-NINA RM 17ª 50 COSTAS  25 +: 25.02

RECORDE SUL-AMERICANO

681 MARCUS LABORNE MATTIOLI (TRISPORT) CRF RS 2ª 800 LIVRE  50 +: 9:19.68

899 POMPILIO DA SILVA CEO NETO ANMBA RS 2ª 800 LIVRE  70 +: 12:44.33

207 ALFRED JACOB (E.C PINHEIROS) FLUMINENSE RS 2ª 800 LIVRE  70 +: 12:48.40

105260 DIANA CRISTINA DUQUE CORREA ACUACOL MASTER RS 3ª 400 MEDLEY  40 +: 5:38.05

4045 HERILENE HENRIQUES DE FREITAS C. R. ICARAÍ RS 3ª 400 MEDLEY  70 +: 7:54.59

2484 NORA TAUSZ RONAI C. R. ICARAÍ RS 3ª 400 MEDLEY  85 +: 13:07.68

4045 HERILENE HENRIQUES DE FREITAS C. R. ICARAÍ RS 9ª 100 COSTAS  70 +: 1:41.88

5915 EDILSON OLIVEIRA E SILVA JUNIOR APAMN RS 10ª 100 COSTAS  40 +: 58.23

6485 CHRISTIANE LOPES LARCHER (ITAMIRIM/SC) NAUTICO UNIAO RS 11ª 50 PEITO  40 +: 34.87

2633 NEWTON LUIZ KAMINSKI ACQUA/ITAIPU RS 12ª 50 PEITO  45 +: 30.84

6485 CHRISTIANE LOPES LARCHER (ITAMIRIM/SC) NAUTICO UNIAO RS 14ª 100 PEITO  40 +: 1:18.59

2922 DIVA CATANEO FUGANTI (AMARAL) MASTERS PARANA RS 14ª 100 PEITO  50 +: 1:29.54

2633 NEWTON LUIZ KAMINSKI ACQUA/ITAIPU RS 15ª 100 PEITO  45 +: 1:08.59

436 VERA LUCIA SIMOES DA SILVA UNAMI RS 16ª 50 COSTAS  70 +: 44.87

4045 HERILENE HENRIQUES DE FREITAS C. R. ICARAÍ RS 16ª 50 COSTAS  70 +: 45.30

7547 RODRIGO N.TRIVINO (PREFEITURA DE PINDA MAC-NINA RS 17ª 50 COSTAS  25 +: 25.02

5915 EDILSON OLIVEIRA E SILVA JUNIOR APAMN RS 17ª 50 COSTAS  40 +: 25.94

681 MARCUS LABORNE MATTIOLI (TRISPORT) CRF RS 19ª 200 LIVRE  50 +: 2:03.08

6485 CHRISTIANE LOPES LARCHER (ITAMIRIM/SC) NAUTICO UNIAO RS 20ª 100 MEDLEY  40 +: 1:12.48

7548 LUCINILDA R. DO NASCIMENTO (SINDSEP/AP APAN/AQUARIUS RS 20ª 100 MEDLEY  45 +: 1:16.93

436 VERA LUCIA SIMOES DA SILVA UNAMI RS 20ª 100 MEDLEY  70 +: 1:40.70

1455 MILTON IDERIHA MASTERS PARANA RS 21ª 100 MEDLEY  60 +: 1:14.44

979 FRANCISCO JOSE ROCHA DE ALENCAR APEA-PRUDENTINA RS 21ª 100 MEDLEY  60 +: 1:15.23

7751 SUZANI SILVA PAZ MAC-NINA RS 24ª 100 BORBOLETA  25 +:
1:07.51

4029 PATRICIA VALLIM OTTERO (TRISPORT) FORMULA-BH RS 26ª 200 PEITO  40 +: 2:56.82

4284 MARIA DE LOURDES SAMPAIO UNAMI RS 26ª 200 PEITO  80 +: 5:26.49

7204 HUGO DE SOUSA MORAIS PAINEIRAS RS 27ª 200 PEITO  35 +: 2:27.51

2633 NEWTON LUIZ KAMINSKI ACQUA/ITAIPU RS 27ª 200 PEITO  45 +: 2:29.82

1455 MILTON IDERIHA MASTERS PARANA RS 27ª 200 PEITO  60 +: 3:00.19

105260 DIANA CRISTINA DUQUE CORREA ACUACOL MASTER RS 34ª 200 MEDLEY  40 +: 2:40.36

101475 ROSA VENTURA ACUACOL MASTER RS 36ª 100 LIVRE  65 +: 1:23.60

7751 SUZANI SILVA PAZ MAC-NINA RS 38ª 200 BORBOLETA  25 +:
2:28.81

3606 PATRICIA QUEIROZ BRITTO(YACHT CLUB BAH ICB RS 38ª 200 BORBOLETA  40 +:
2:39.46
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105260 DIANA CRISTINA DUQUE CORREA ACUACOL MASTER RS 38ª 200 BORBOLETA  40 +:
2:45.66

101320 ANA MARIA MAGDALENA ESCUTIA ZARATE RS 38ª 200 BORBOLETA  55 +:
3:27.97

899 POMPILIO DA SILVA CEO NETO ANMBA RS 39ª 200 BORBOLETA  70 +:
3:26.06

RECORDE BRASILEIRO

681 MARCUS LABORNE MATTIOLI (TRISPORT) CRF RB 2ª 800 LIVRE  50 +: 9:19.68

899 POMPILIO DA SILVA CEO NETO ANMBA RB 2ª 800 LIVRE  70 +: 12:44.33

207 ALFRED JACOB (E.C PINHEIROS) FLUMINENSE RB 2ª 800 LIVRE  70 +: 12:48.40

105260 DIANA CRISTINA DUQUE CORREA ACUACOL MASTER RB 3ª 400 MEDLEY  40 +: 5:38.05

101320 ANA MARIA MAGDALENA ESCUTIA ZARATE RB 3ª 400 MEDLEY  55 +: 6:40.86

4045 HERILENE HENRIQUES DE FREITAS C. R. ICARAÍ RB 3ª 400 MEDLEY  70 +: 7:54.59

2484 NORA TAUSZ RONAI C. R. ICARAÍ RB 3ª 400 MEDLEY  85 +: 13:07.68

5915 EDILSON OLIVEIRA E SILVA JUNIOR APAMN RB 8ª 50 BORBOLETA  40 +: 25.97

4045 HERILENE HENRIQUES DE FREITAS C. R. ICARAÍ RB 9ª 100 COSTAS  70 +: 1:41.88

5915 EDILSON OLIVEIRA E SILVA JUNIOR APAMN RB 10ª 100 COSTAS  40 +: 58.23

6485 CHRISTIANE LOPES LARCHER (ITAMIRIM/SC) NAUTICO UNIAO RB 11ª 50 PEITO  40 +: 34.87

105209 DANIEL FERREIRA DE QUEIROZ AM MASTERS RB 12ª 50 PEITO  PRÉ: 28.52

2633 NEWTON LUIZ KAMINSKI ACQUA/ITAIPU RB 12ª 50 PEITO  45 +: 30.84

6485 CHRISTIANE LOPES LARCHER (ITAMIRIM/SC) NAUTICO UNIAO RB 14ª 100 PEITO  40 +: 1:18.59

2922 DIVA CATANEO FUGANTI (AMARAL) MASTERS PARANA RB 14ª 100 PEITO  50 +: 1:29.54

105209 DANIEL FERREIRA DE QUEIROZ AM MASTERS RB 15ª 100 PEITO  PRÉ: 1:03.14

2633 NEWTON LUIZ KAMINSKI ACQUA/ITAIPU RB 15ª 100 PEITO  45 +: 1:08.59

436 VERA LUCIA SIMOES DA SILVA UNAMI RB 16ª 50 COSTAS  70 +: 44.87

4045 HERILENE HENRIQUES DE FREITAS C. R. ICARAÍ RB 16ª 50 COSTAS  70 +: 45.30

7547 RODRIGO N.TRIVINO (PREFEITURA DE PINDA MAC-NINA RB 17ª 50 COSTAS  25 +: 25.02

5915 EDILSON OLIVEIRA E SILVA JUNIOR APAMN RB 17ª 50 COSTAS  40 +: 25.94

4749 JOSE ALBUQUERQUE PINTO NETO MASTER CEARA RB 17ª 50 COSTAS  45 +: 29.24

681 MARCUS LABORNE MATTIOLI (TRISPORT) CRF RB 19ª 200 LIVRE  50 +: 2:03.08

6485 CHRISTIANE LOPES LARCHER (ITAMIRIM/SC) NAUTICO UNIAO RB 20ª 100 MEDLEY  40 +: 1:12.48

436 VERA LUCIA SIMOES DA SILVA UNAMI RB 20ª 100 MEDLEY  70 +: 1:40.70

105209 DANIEL FERREIRA DE QUEIROZ AM MASTERS RB 21ª 100 MEDLEY  PRÉ: 58.12

2633 NEWTON LUIZ KAMINSKI ACQUA/ITAIPU RB 21ª 100 MEDLEY  45 +: 1:02.74

1455 MILTON IDERIHA MASTERS PARANA RB 21ª 100 MEDLEY  60 +: 1:14.44

979 FRANCISCO JOSE ROCHA DE ALENCAR APEA-PRUDENTINA RB 21ª 100 MEDLEY  60 +: 1:15.23

UNAMI "A" UNAMI RB 22ª 4X50 MEDLEY  240 +: 2:52.97

436 VERA LUCIA SIMOES DA SILVA

6608 VICTORIA MARIE PACHECO HARRISON

7877 ARLEINE RODRIGUES DOS SANTOS

264 ELISABET G. SOLÉ MANZANO
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7751 SUZANI SILVA PAZ MAC-NINA RB 24ª 100 BORBOLETA  25 +:
1:07.51

101320 ANA MARIA MAGDALENA ESCUTIA ZARATE RB 24ª 100 BORBOLETA  55 +:
1:31.39

105329 JEFREY WILLIS REIS DA SILVA (CLUBE DO APAMN RB 25ª 100 BORBOLETA  PRÉ: 55.79

4029 PATRICIA VALLIM OTTERO (TRISPORT) FORMULA-BH RB 26ª 200 PEITO  40 +: 2:56.82

4284 MARIA DE LOURDES SAMPAIO UNAMI RB 26ª 200 PEITO  80 +: 5:26.49

105209 DANIEL FERREIRA DE QUEIROZ AM MASTERS RB 27ª 200 PEITO  PRÉ: 2:22.26

7204 HUGO DE SOUSA MORAIS PAINEIRAS RB 27ª 200 PEITO  35 +: 2:27.51

2633 NEWTON LUIZ KAMINSKI ACQUA/ITAIPU RB 27ª 200 PEITO  45 +: 2:29.82

1455 MILTON IDERIHA MASTERS PARANA RB 27ª 200 PEITO  60 +: 3:00.19

105260 DIANA CRISTINA DUQUE CORREA ACUACOL MASTER RB 34ª 200 MEDLEY  40 +: 2:40.36

4883 MARCIA VALERIA C. LIMA (EU NADO) ACAD.PRAIA RB 36ª 100 LIVRE  40 +: 1:02.65

101475 ROSA VENTURA ACUACOL MASTER RB 36ª 100 LIVRE  65 +: 1:23.60

7751 SUZANI SILVA PAZ MAC-NINA RB 38ª 200 BORBOLETA  25 +:
2:28.81

3606 PATRICIA QUEIROZ BRITTO(YACHT CLUB BAH ICB RB 38ª 200 BORBOLETA  40 +:
2:39.46

105260 DIANA CRISTINA DUQUE CORREA ACUACOL MASTER RB 38ª 200 BORBOLETA  40 +:
2:45.66

101355 CLAUDIA PÉREZ DE FERARI STADIO ITALIANO RB 38ª 200 BORBOLETA  50 +:
3:21.61

2922 DIVA CATANEO FUGANTI (AMARAL) MASTERS PARANA RB 38ª 200 BORBOLETA  50 +:
3:21.89

101320 ANA MARIA MAGDALENA ESCUTIA ZARATE RB 38ª 200 BORBOLETA  55 +:
3:27.97

899 POMPILIO DA SILVA CEO NETO ANMBA RB 39ª 200 BORBOLETA  70 +:
3:26.06

TOTAL DE RECORDE MUNDIAL: 1

TOTAL DE RECORDE SUL-AMERICANO: 36

TOTAL DE RECORDE BRASILEIRO: 49

Total de recordes na competição: 86
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